PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

          Rua Tarcísio Geraldo Andrade,  nº 207,  Centro,  Aricanduva,   CEP : 39.678-000
         Telefax:  (033) 3515 9000  3515 9111                         CNPJ :01.608.511/0001-53

E.mail:prefeitura@aricanduva.mg.gov.br     gabinete@aricanduva.mg.gov.br

LEI Nº 453 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

                                                “Emenda Modificativa ás Leis de 17/12/2007 e
409/2011 de 11/04/2011, que dispõe sobre o Plano

De Cargos, Carreira e Vencimentos da Câmara
Municipal de Aricanduva.”

A mesa diretora da Câmara Municipal de Aricanduva, faz saber que o Plenário
aprovou e o Prefeito sancionou, a seguinte Emenda Modificativa a dispositivos das
Leis 350/2007 e 409/2011 de 11/04/2011 que dispões sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Aricanduva:

Art. 1º - Os Anexos I e II das Leis 350/2007 de 17/12/2007 e 409/2011 de 11/04/2011
passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º - Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos
a partir de 1º de Janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário.

Aricanduva, 10 de dezembro de 2012.

Orlando Cordeiro Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

          Rua Tarcísio Geraldo Andrade,  nº 207,  Centro,  Aricanduva,   CEP : 39.678-000
         Telefax:  (033) 3515 9000  3515 9111                         CNPJ :01.608.511/0001-53

E.mail:prefeitura@aricanduva.mg.gov.br     gabinete@aricanduva.mg.gov.br

Anexo I

Código

COMLEG 003

COMLEG 002

COMLEG 001

Denominação
Do Cargo

Secretário Geral
do Legislativo

Motorista da
Presidência

Oficial do
Legislativo

Vagas

01

01

01

Vencimento

R$1.900,00

R$ 900,00

R$ 750,00

Recrutamento

Amplo

Amplo

Amplo

Jornada
Semanal

Dedicação
Exclusiva

40 horas

40 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

          Rua Tarcísio Geraldo Andrade,  nº 207,  Centro,  Aricanduva,   CEP : 39.678-000
         Telefax:  (033) 3515 9000  3515 9111                         CNPJ :01.608.511/0001-53

E.mail:prefeitura@aricanduva.mg.gov.br     gabinete@aricanduva.mg.gov.br

Anexo II

Carreira Código
Nível

Cargos/Classes Vagas Vencimento
em real

Jornada
Semanal

ELEMENTAR

PGEL 001

PGEL 002

PGEL 003

PGEL
PGEL
PGEL

Auxiliar de Serviços
Gerias I

Auxiliar de Serviços
Gerais II

Auxiliar de Serviços
Gerais III

Vigia I
Vigia II
Vigia III

02

01

01

01
01
01

R$700,00

R$750,00

R$800,00

R$700,00
R$750,00
R$800,00

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas
40 horas
40 horas

ADMINISTRATIVA

PGAD004

PGAD 005

PGAD 006

PGAD 007
PGAD 008
PGAD 009

Técnico
Administrativo I

Técnico

Administrativo II

Técnico
Administrativo III

Agente Legislativo I
Agente Legislativo II
Agente Legislativo III

01

01

01

01
01
01

R$ 1.500,00

R$ 1.600,00

R$ 1.700,00

R$1.400,00
R$ 1.500,00
R$ 1.600,00

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas
40 horas
40 horas

TÉCNICA
ELEMENTAR

TLEI 010

TLEI 011

TLEI 012

TLEI 013
TLEI 014
TLEI 015

Técnico de Nível
Superior I

Técnico de Nível

Superior II

Técnico de Nível
Superior III

Técnico Legislativo I
Técnico Legislativo II
Técnico Legislativo III

01

01

01

01
01
01

R$ 1.200,00

R$1.300,00

R$ 1.400,00

R$ 900,00
R$ 1.000,00
R$ 1.100,00

20 horas

20 horas

20 horas

40 horas
40 horas
40 horas